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	Дискутира за позитивните и негативните влијанија на човекот врз животната средина, вклучувајќи го ефектот од органското и неорганското земјоделие, промените во синџирите на исхрана, загадувањето и осиромашувањето на озонската обвивка.

Ги опишува односите помеѓу еколошките, социјалните и економските системи, од локално до глобално ниво.
	Сите ученици знаат дека човекот со своите активности и некои природни активности пр. вулкани,предизвикуваат загадување на воздухот.

Поголем дел од учениците умеат да објаснуваат за изворите на загадувачи на воздухот, имињата на загадувачите и ефектите кои тие ги предизвикуваат.

Некои ученици    пополнуваат табела во која се прикажани имиња на загадувачи, извори и ефекти и знаат да изработат презентација. 


	· Воведна дискусија за загадувањето на воздухот. Како луѓето ја загадуваат атмосферата?Покажете им на учениците слики пр. кородирани статуи, смог во градовите, мртви врвови на дрвјата итн. за да ја стимулирате дискусијата.

· Дајте им на учениците, работејќи во групи, комплети од карти ‘кои се совпаѓаат’ каде што тие треба да ги спојат изворите на загадувачи на воздухот, имињата на загадувачите и ефектите на загадувачите. Во загадувачите треба да бидат вклучени: сулфур диоксид, азотни оксиди, честици и хлорофлуоројаглероди. Секоја група од ученици потоа подготвува кратка презентација за да го опише и објасни нивниот тип на загадување.

· Учениците пополнуваат табела во која се прикажани имиња на загадувачи, извори и ефекти.

Дополнителни активности за наставата за животната средина може да се најдат во Зелен Пакет.

Донесете заклучок дека човековите активности и некои природни активности пр. вулкани, може да предизвикаат загадување на воздухот.
	Ц

Г

И
	Слики од загадување на воздухот и неговите ефекти.

Карти кои се совпаѓаат на кои се прикажани имиња на загадувачи, извори и ефекти на загадувачи.

Вклучете човекови извори на загадување и природни активност (вклучувајќи вулкани).

Ефектите на хлорофлуоројаглер-оди треба да вклучуваат и осиромашување на озонската обвивка.

Зелен Пакет
	Дискусија

Презентација

Табела



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: дискусија, презентација, табела
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Направи презентација при што ќе истражиш за следните поими:

Ефект на стаклена градина

Кисели дождови

Оштетување на озонската обвивка

Глобално затоплување 
	загадување

смог

честици

кисел дожд

озон

хлорофлуоро-јаглероди (CFCs)

азотни оксиди

сулфур диоксид

опишува

објаснува
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